— 1 —

农渔技体函〔2023〕25 号

全国水产技术推广总站关于

举办全国农业行业职业技能大赛

水产赛项裁判员资格认证培训班的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市水产技术推广部门，新疆生

产建设兵团水产技术推广总站，各有关单位：

为做好全国农业行业职业技能大赛水产赛项裁判员队伍建

设，提高执裁水平，推进裁判员持证上岗工作开展，我站拟于

2023 年 4 月在山东省荣成市举办全国农业行业职业技能大赛水

产赛项裁判员资格认证培训班。现将有关事项通知如下。

一、培训内容

（一）解读国家职业技能大赛制度和规程；

（二）介绍国家职业技能大赛裁判员相关规定，大赛裁判工

作守则和方式方法；

（三）讲解水产赛项实操试题评判要点。

二、时间地点

（一）时间

 — 2 —

2023 年 4 月 19—21 日，19 日报到，21 日下午离班。

（二）地点

旸海酒店（山东省荣成市海湾南路 1000 号，威海海洋职业

学院内）。

三、培训对象及条件

（一）培训对象

拟从事全国农业行业职业技能大赛水产赛项裁判工作的人

员。

（二）参训条件

1.在职业技能方面获得较高荣誉，具有良好的职业道德和心

理素质；

2.从事相关工作 10 年以上，身体健康，能够胜任裁判工作；

3.具有高级考评员资格或技师以上职业资格或中级以上专

业技术职务任职资格；

4.具有丰富的职业（工种）理论知识和实际操作经验。

四、证书核发

培训合格者，经全国水产技术推广总站审核确认后，颁发裁

判员证卡，此证卡是承担全国农业职业技能大赛水产赛项预赛、

决赛等执裁工作的必要条件之一。

五、有关要求

（一）请各有关单位高度重视，按照需求及报名情况选派

3-5 名符合条件的人员参加此次培训班。

 — 3 —

（二）请在 4 月 14 日前，将参训人员登记表（见附件 1）、

报名回执（见附件 2）及个人近期免冠证件电子照片（以姓名+

单位），报送我站。

（三）培训班收取培训费 2000 元/人。

户  名：全国水产技术推广总站

开户行：农行北京市朝阳路北支行

账

（四）此次培训班不安排接站，请参训人员自行前往。参考

乘车路线见附件 3

号：11040101040003632

。

（五）联系方式

总站联系人：王虹人，010-59195039

电子邮箱：txc@agri.gov.cn

地址：北京市朝阳区麦子店街 18 号楼，邮编 100125；

学院联系人：李兆河，15684577189

附件：1.参训人员登记表

      2.培训班报名回执

      3.参考乘车路线

                  全国水产技术推广总站

                  2023 年 3 月 29 日

 — 4 —

附件 1

参训人员登记表

填表日期：     年   月   日

姓名  性别  民族

照片

出生日期
职业资格等级

职务/职称

拟执裁职业

（限两项）

工作单位

通讯地址

邮政编码  联系电话  手机

身份证号码

参加裁判员

培训班时间、

地点及考核

成绩

2023 年 4 月 19 日至 21 日在山东省荣成市参加全国农业行业

职业技能大赛水产赛项裁判员资格认证培训。

考试成绩：

单位意见

签章

年   月   日

发证单位

审核意见

签章

年   月   日

注：本登记表一式两份，电子版发送至邮箱。

 — 5 —

附件 2

培训班报名回执

报送单位（盖章）:

姓名
性

别

民

族

职务

职称
单位名称 身份证号码 移动电话 纳税人识别号 邮箱 备注

 — 6 —

附件 3

参考乘车路线

威海机场－乘坐机场线，在远航候机楼站换乘荣成 225

路（或 286 路、230 路、209 路、221 路、217 路、116 路、

212 路、107 路、115 路、224 路）至华悦新城北站，换乘荣

成 112 路到海洋职业学院下车，步行约 600 米到达。打车约

65 元。

高铁站（荣成火车站）－在城铁荣成站乘坐荣成 112 路

车，至海洋职业学院站下车，步行约 600 米到达。打车约 30

元。

 — 7 —

全国水产技术推广总站          2023 年 3 月 30 日 印发